
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2497 DEL 27-11-2020

N. SETTORE 519 DEL 27-11-2020

Oggetto:

Servizio di installazione, noleggio, assistenza e disinstallazione di
illuminazione artistica natalizia 2020  Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma
2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 con trattativa diretta sul MePa -
Aggiudicazione alla Ditta New Sat di Giuseppe Alibrando.  CIG: Z592F504F8

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
 ANDREINA MAZZU'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2497 del 27-11-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Servizio di installazione, noleggio, assistenza e disinstallazione di
illuminazione artistica natalizia 2020  Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma
2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 con trattativa diretta sul MePa -
Aggiudicazione alla Ditta New Sat di Giuseppe Alibrando.  CIG: Z592F504F8

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione n. 513 del 20/11/2020 è stata indetta una gara mediante
trattativa diretta sul MePa per l’affidamento del servizio di installazione, noleggio, assistenza e
disinstallazione di illuminazione artistica per il periodo natalizio 2020  individuando sulla
piattaforma la Ditta New Sat di Giuseppe Alibrando con sede ad Olivarella-San Filippo del Mela
in via E. Berlinguer 40 bis, P.Iva 02690600834, Codice Fiscale LBRGPP80P27F206Z;

DATO ATTO che in data 25 /02/2020 è stata creata sul MEPA la trattativa diretta n° 1509293
con la Ditta  New Sat di Giuseppe Alibrando con sede ad Olivarella-San Filippo del Mela in via
E. Berlinguer 40 bis, P.Iva 02690600834, Codice Fiscale LBRGPP80P27F206Z;

RILEVATO che entro il termine la Ditta invitata ha accettato l’offerta per il servizio richiesto per
l’importo complessivo di Euro 15.000,00 IVA esclusa e che successivamente, con nota di
rettifica del 26/11/2020 acquisita al prot. 0077960, ha precisato che l’offerta era da intendersi
per un importo inferiore e precisamente per Euro 14.890,00 oltre IVA ;

VISTO il certificato prot. INAIL_23970084 del 30/09/2020 con scadenza 28/01/2020 che accerta
la regolarità contributiva della Ditta New Sat ;

Vista la dichiarazione di cui all'art.80 del D.Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii. resa ex artt. 46 e 47  del
D.P.R. 445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art.36 del D.Lgs.vo n.50/2016;

Visto il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di
“Acquistinretepa.it” firmato in data 26/11/2020 con protocollo n° 902210 che si allega alla
presente quale parte integrante e sostanziale.

Valutata la legittimità delle procedure esperite.

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2497 del 27-11-2020
Pag. 2 di 4



Ritenuto di formalizzare l’aggiudicazione definitiva della trattativa diretta a favore della Ditta
New Sat di Giuseppe Alibrando con sede ad Olivarella-San Filippo del Mela in via E. Berlinguer
40 bis, P.Iva 02690600834, Codice Fiscale LBRGPP80P27F206Z;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 77 del 16/09/2020 “Approvazione del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2019/2021 ed atti propedeutici e/o connessi”

Visti:

•il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

•il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);

•il D.Lgs.56/2017 (Correttivo Appalti);

PROPONE

Di approvare l’allegato documento n. 902210 del 26/11/2020 relativo alla trattativa n.1)
1509293, per l’affidamento del servizio installazione, noleggio, assistenza e
disinstallazione di illuminazione artistica per il periodo natalizio 2020 firmato digitalmente
in data 26/11/2020;

di aggiudicare definitivamente il servizio di che trattasi alla Ditta  Ditta  New Sat di2)
Giuseppe Alibrando con sede ad Olivarella-San Filippo del Mela in via E. Berlinguer 40
bis, P.Iva 02690600834, Codice Fiscale LBRGPP80P27F206Z, pec: newsat@pec.it,  tel.
3475218711;

di approvare i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema Mepa di3)
“acquistinretepa.it” firmati in data 26/11/2020 con protocollo n° 902210;

di dare atto che la somma è stata impegnata con determinazione n. 513 del 20/11/20204)
con imputazione al capitolo 2857/2 “Imposta di soggiorno”, missione  05, programma 02,
codice di bilancio 1.10.99.99.00 dell’esercizio finanziario 2020;

di trasmettere copia del presente atto all’indirizzo PEC della ditta aggiudicataria.5)

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2497 del 27-11-2020
Pag. 3 di 4

mailto:newsat@pec.it


_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2497 del 27-11-2020
Pag. 4 di 4


